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I)ornrci l rollocalidad: Poble Nou, 1 25. 46230 Al ginel
l'roccdimi€nro: Recaudatorio - Ejecutiva
Nolificación: Providencia de apremio circutación | 998

Nombrc/ra¿ón social: Natividad Cabaldón Patdo; N. I F.: 25380673
Domicilionocalidad: R. Católicos, 77-3-5. 4ó230 Alginet
Procedimientot Re4audatorio - Ejecutiva
Notificacióni Providencia de apremio IBI urbana I 995 y 1998

Nombre/razón social: Andrés Gallego Sá¡chez: N.L F..22626277G
Do mi c ili o¡ oc al idad: M. Serrano,4l- l. 46230 Alginet
Procedimiento: Recaudatorio - Ejecutiva
Notificación: Providencia de apremio ba5ura 199?- 1998

Nombrey'razón social: Salvador Ca¡cfa Botella; N. I. F.: 2M3999R
Do mic iliM oc al idad: San Manfn,4.46230 Algine¡
hocedimiento: Recaudatorio - Ejecutiva
Notificación: Providencia de apremio IBI urbana 1998

Nombrdnán sscial: Enc¡¡nación Ga¡rido Navar¡olN. L F.: 20708228
Domicilionocalidad: Moncarra, Vn. ; 46210 Alginet
Procedimiento: Recaudatorio - Ejecutiva
Notificación: Providencia de apremio IBI urbara 1995-1996-199'7
y 1998

Nombre/razón social: Francisco Garrido Sánchez: N. I. F.:
73935 | 08
DomiciliMocalidad: J. Iturbi, I 7. 46230 Alginer
hocedimiento: Recaudatório - Ejecutiva
Notificación: Providencia de apremio IBI urbana 1995, 199?, 1998

Nombre/razón social: Fra¡cisco Gascó Ga¡cía: N. I. F.: 20805231Y
Domicilio/¡ocalidad: M. P. Chovi, 3.46230 Alginet
Procedimiento: Rcaaudatorio - Ejecutiva
Notificación: P¡ovidencia de apremio circulación 1998

Nombrey'razón social: AureliaGericó Romaguera; N. I. F.: 20639956
Domicilio/localidad: Almazara, 50. 46230 Alginet
Procedimientor Reaaudatorio - Ejecuriva
Notificación: Providencia de apremio IBI njslica 199ó-199?

Nombrey'razón social: José Angel Cimen o Oll er, N . L F .: 226922028
Domicilionocalidad: R. Católicos, 52- ló. Alginet
Procedimiento: Recaudatorio - Ejecutiva
Notifi cación: Providencia de apremio basura I 996, | 997- I 998

Alginet, a quince de febrero dc mil novecientos noventa y nueve.-
El recaudador. firña ilesible-

AyudtaEicnto de C¡sas Bajas
'Edícto delAyuntaniento de Casat Baja¡ tob¡eaprobac!ón
defnitivade la imposíción o modifcación de ordenan¿as.

EDIC-fO

Tra¡scur¡ido el plazo de exposición al público sin habe6e presentado
Íeclamaciones, se hace público, en cumplimiento de lo cstablecido
en el atfculo 17.4 de la Lay 3911998, Regu¡adora de la.s Hac¡endas
Loca.les, el texto aticulado de la imposición de ordenanzas o sus
modificaciones que seguidamente se tra¡scriben:

Tasa por tendidos, túberías y ga¡e.ías pafa la conduccióo de enerSía
elé.lrica, agua, 8as o cuálquier olro fhido, incluidos los post€i para
Iíneas. cables. palomilla.s, etc., sobre ia vfa pública

Fundamento y régime¡

Anfcu¡o |.

Este Ayuntamiento, conforrne a Io autorizado por e¡ a¡tfculo I06 de
la Ley 7/85, de 2 dc abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local y de acuerdo con Io prev¡sto en el artícu¡o 20.3.k) de la Ley
39/88, de 28 de diciembre, Reguladora dc las llaciendas Localcs,
estab¡cce l¡ tasa por tcndidos. tuberías y galerías para la conducción
de encrgfa eléctrica. agua, gas o cualqu¡er otro fluido incluidos los
postes para líneas. c¡bles. palomillas. erc . sobre Ia vía pública, que
se regulará por la presenlc ordenanz¿. rcdacl¡da conforme a lo
disDuesto en e¡ affculo Ió de la lcv l8/8{i c¡lada

Hecho imponible

Anículo 2.

Constiruye cl hecho imponible de este tributo el aprovechamiento
d€l suelo o vuelo de la vía pública y bienes de uso público municipal
con lendidos, tuberías y galerfas pa¡a la5 construcciones de energfa
e¡écrica, agua, gas o cualquier otro fluido incluidos los posres para
líneas. cables, palomillas, cajas de ar¡a¡re, de distribución o de
rcgistro, transformadores, rieles, básculas, aparatos pa¡a venta autO-
mática y otros a-f¡álogos.

Devcngo

Anículo L
La obligación de contribuir nace con la ocuDación del suelo o
vuelos dc Ia vÍa pública o bienes de uso públicó con los elementos
Indicados en el atículo anterior.
Para Ios sucesivos eje¡cicios al alta inicial, el devengo tendrá lugar
e¡ | de enero de cada año y cl pelodo imposirivo comprenderá el
arjo natural, salvo en los supuestos de inicio o cese e¡ el aprovecha-
miento, en cuyo caso, la cuota se prorrateará por tributos nalurales.

Sujetos pasivos

Anículo 4.

Serán sujetos pasivos de la tasa en concepto de contribuyenres las
personas físicas y jurldicas, así como Ias eolidades a que sc refiere
cl artículo 33 de la t ey Ceneral Tributariaque aprovechen especial-
mente en beneficio palicular el dominio público local.

Base imponible y liquidable

Anículo 5.

L Se tomará como base del presente t.ibuto:
a) Por ocupación directa del suelo: El va]or de la superficie del
tcaTeno ocupado porel aprovechamiento y slls instalaciones accesorias.
b) Por ocupació¡¡ del vuelo: Los met¡os de cable o elementos
aná-logos.

2. Cuando el aprovechamiento del suelo, subsuelo o vuelo dc las
vías públicas municipales se realice por empresas explotadoras de
servicios de suministros que afecten a la generalidad o a una pane
imponairte del vecindario la base imponible consistirá en los ingre-
sos bfutos procedentes de la facturación que obtengar¡ a¡ualmentc
dicha! empresas en el término municipal.

Cuota tributa¡ia

Artículo 6.

L La cuota t.ibuta¡ia consistirá en todo caso. y s¡n excepción
alguna, de acuerdo con el artículo 24 de la ley 39/88, en el 1,5 por
ciento de la base imponible.

Normas de gestión

Artículo 7.

l. Las pcrsonas naturales o J.rrídicas interesadas en la oblenctón
dc los aprovechamientos regulados por esta ordena¡za. presentafán
en el Ayuntamiento declarac¡ón detallada de las instalaciones
a reallza¡, acompañ¿mdo los planos correspondientes

2. Toda alteración en los aprovechamientos debcrá ponerse en
conoc¡miento de la Adminisrración Municipal, media¡le la opotuna
declaración, hasta el último día del mes natural sisuiente a aouel en
que cl hecho se produzca, y. en tai ca¡o, cuMd;slo\ hechbs den
origen a la aplicación de cuolas más clevadas sólo se liauidará
la diferencia entre la cuota supe.ior y la que ya hubiera sido
satisfecha. Quienes incumplan tai obligación vcndrá¡ obligados al
pago del tributo (otal, que coñespooda por la alteracióo.
3. Igualmente, deberán presentar tales decla¡aciones y planos en
caso de baja total o parciat de los aprovcchamientos ya conccdidos,
desde que el hecho se produzca y hasra el úlrimo día hábil del mes
natural siSuiente a aquel en que tuvo lug¿t¡.

Quicnes incumplan tal obligación scguirá¡ sujeros al pago del
tr¡oulo.

4. Con ¡os datos aportados en sus declaraciones por los ¡ntercsados,
los que exisr¿¡ en c¡ Ayuntrmrento y los quf éste pueda ob¡ener. sc
formará el censo de los elementos o instalaciones de cada interesado,
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quc ocupen e¡ su€lo o vuelo dc la vía pública. con especificación de
las bases y cuotai que ¡es corresponda satisface., que será exDueslo
at público por plazo dc trcinra días a efedos dc reclamaiiones,
tenicndo a lodos los efectos la naturaleza de notificación de la
liquidación correspondiente.

5. El tributo se recauda¡á anualmente cn los plazos señalados en el
Reglamento Ceneral de Recaudación para los lributos de notificación
colectiva y peri(dicos. Por excepción la liquidación corresDondiente
al alla inicial en la matrícula 5e Ingrcs¿uá en el momento de la
solicitud en concepto de depósrto previo.

Responsables

Artículo 8.

l. Serán responsables solidariamente de las obligaciones
tributarias establecidas en esta ordenanza toda persona causante
o colaboradora cn la realización de una infracción lributa¡ia. En los
supuestos de declarac¡ón consolidada todas ¡as sociedades integran-
tes del grupo serán responsables solidarias de las infracciones co-
metidas en este régimen de tributación.

2. Los copahcipes o cotitulares de Ias herencias yacentes, comu-
nidades de bienes y demfu enridades que, caren(es de pe.sonalidad
jurfdic¿ consütuyan una unidad económica o un parrimonio separado,
susceptible de imposición, responderán solidariamente y en propor-
ción a sus respe4tivas participaciones de las obligacioncs tributarias
de dichas entidades.

3. Será.o rcsponsables subsidia¡ios de las infracciones siÍiples
y dc la totalidad de Ia deuda tributafia en caso dc infracciones
gravcs comctid¡rs por las personas ju rídicas, los administradores de
aqucllas que no fea.lic€n los actos necesarios de su incumbencia,
para el cumplimicnto de IaJ obligacioncs rribura.ias infringidas,
consintieran en el incumplimiento por quienes dependan de ellos
o adopten acuerdos quc hicieran posible las infracciones. Asiñismo
tales administradorcs responderán subsid¡ariamente de las obliga-
ciones tributarias que estén pendientes dg cumplimentar por ias
personas jurídicas que hayan cesado en sus aclividades.
4. Serán responsables subsidia¡ios los sindicos, interventores
o liquidadores de quiebras, concursos, sociedadcs y entidades en
general. cuando por negligencia o ñala fe no realicen lal gestiones
necesa¡ias para el total cumplimiento de las obligaciones tributafias
devengad¿s con a¡terioridad a dichas situaciones y que sean impu-
tables a los respectivos sujetos pasivos.

Exenciones, reducciones y demás beneficios legalmenle aplicables
Arlículo 9.

De conformidad con el artículo t dc la ¡cy 39/88, de 28 de diciembrc,
no se rcconocc beneficio tributario alguno, salvo los que sean
consecuencia de Io eslab¡ecido en los Iratados o acuerdos intema-
c¡onales o venga¡ previstos en normas con rango dc lcy.
El Estado. Ias comunidades autónomas y las entidades locales no
est¿rá¡ obligados al pago de las ¡asas por utilización Drivativa
', aprovcchJmienlo cspcci¿l d.'l do.ninro público por los apiove.'ha-
mienlos inherentes a los se¡vicios públicos dc comunicaciones que
exploten directamenle y por todos los quc inmcdiatamente interesen
a la seguridad ciudada¡a o a la defensa nactonat.

Infracciones y sanciones tributa¡ias

Alículo ¡0.

En todo lo relativo a ¡a calificación de infracciones tribu¡arial
y sa¡ciones, además de lo prcvisto en esta ordenanza, se estárá a Io
d¡spuesto en los arículos 77 y rigurcnres de la Lcy Cenera¡
Tribulana y dcmás normativa Joiicabie.

DisDosición final

La prescnte ordena¡za entrará cn vigor al día siguicnlc de su
publicación en el "Boletín Oficial. de la provincia dc Valenc¡a.
perma¡ec¡cndo en vigor hdsra su nlod¡fic¿crón o dcrogaclón c¡presa

{asa por ocupación del subsuelo de leÍrenos dc uso públ¡co local
Alículo l.' Fundamcnto y naturaleza

En uso dc las lacultades concedidas por los arículos ¡.11.2 y l44dc
la Con\liruc¡ón y por ci anículo 106 dc la l-cy ?/85, dc 2 d€ ¡bril.
ReBUlJJ.,¡.r J( lJl ltirscs Je l(ddimcn L,\ Jl ) L,( (',nfoínrdad con lo
dispucsto cn ios ertículos l5 a i9 20.1 k) dc la t,ey l9l1988. dc 2ll
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de diciembre, Reguladora de las llacienda5 Locales, modificada
parcialmente por la [¡y 25/98, dc I ] de julio. de Modificac¡ón del
Régimen l-egal de Ias Tasas Estatalcs y Locales y de Rcordenación
dc las Prestaciones Patrimonialcs de Carácter Público, y dc acuerdo
a lo dispucsto por su disposición transiloria segúnda, este Ayunta'
miento establcce la laJa por la utilización privaliva o aprovecha'
miento del suelo, subsuelo y vuc¡o del dominio público local.

Aftlculo 2.' Hecho imDonible

Constituye el hecho imponible de la presenlc tasa, la efectiva
ocupación del suelo, vuelo o subsuelo del dominio público local,
en los términos de la letra k) del punro 3 dcl anículo 20 de Ia Ley
39l1988, de 28 de d¡ciembre, Reguladora de Ias Haciendas Locales.

Anículo 3." Sujeto pasivo.

Tendrán la condición de sujeto pasivo de la presente tasa la persona
ffsica o jurfdica, a cuyo favor se otorguen las licencias oportunas.
o quien ocupe realmente el suelo. vuelo o subsuelo del dominio
público local, si se procedió sin la oporluna autorización.

Affculo 4." Ta¡ifas.

A) Pa¡a empresas explotadoras de se¡vicios de suministros que
afecten a la generalidad o una pate impotaJ¡te del vecindario.

l. EI iñpone de la rarifa consisrirá. en rodo c¿so y sin excepción
álguna en el 1,5 por cienro de los ingresos brulos procedentes de la
facluración que obtengan anualmente en el término municipa¡ de
Casas Bajas las citadas empresas, en los términos dispuestos por el
úllimo pá¡rafo del atículo 24. I de la ley 39/t 988, de 28 de diciembre,
según redacción introdúcida por la ley 25ll 998, de l3 de julio.
Dicha tarifa será compatible con cualquier otra que tenga establecida
este Ayunlamrento por la p¡estación de servicios o realización de
aclivjdades de competencia local, de las que las mencionadas
empresas deba¡ ser sujetos pa5ivos conforme a lo establecido en el
alículo 23 de la try 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora
de las Haciendas Locales.

2. La cuantía de esta tasa que pudiera conesponder a Te¡efónica
de España, S. A., es(á englobada en la compensación en metálico de
periodicidad anual aque se refiere el apatado I del anículo 4..de la
ley l5l1987. de 30 dejulio, en los lérminos de Io dispuesro por Ia
disposición adicional octava de la Ley 39/1988, de28 de diciembre.
Reguladora de Ias Haciendas Locales.

B) Para otras ocúpaciones.

Se estará a lo dispuesto en la ordenanza especifica si la hub¡ere.

Artículo 5.' Base imponibte.

Conslituye la base imponiblc de ta p.cscnte tasa los ¡ngresos brulos
procedentes de la facturación que obtengar¡ a¡ua.lmente en el térmi-
no municipal dc Casas Bajas las emprcsas ciradas cn la letra A) del
aftículo anterior.

Por Ias demás ocupaciones se estará a lo dispuesto en la ordena¡¿a
csDecífica si Ia hubiere.

Anículo 6.' Cestión.

A Ia vista de ¡as declanciones que pe.iódicamenre cstái obligadas
a p¡'esentar Ias cmpresas suministradoras afectadas se procederá a
practrcar las opotunas liquidaciooes fiscales para su ingreso en las
arcas municipa.les a través de entidad colaboradora o direcrañen!e
en ¡as oflcinas del Ayunramienlo.
Podrá arbitra¡se el sistema de autoliouidación mediante la remisión
simultánea de la declaración dc ingresos a que se .eñere el afículo
antenorJuntocon el ingresoen las arcas municipales. Autoliquidación
quc en todo caso estará somet¡da a las comprobacio¡es que ¡a
Adminisrración csrime pcff tncnrc.

Salvo disposición legal en contrario o convenio cspecífico con la
empresa surnin¡stradora corrcspondiente, las declaraciones
y auto¡iquidaciones a quc hace referencia el prcsente anículo,
debcrán referirsc necesariamcnle a los ingresos obtenidos en cada
trrmcslre nalural. presentándo\e dentro de¡ mes siguicnle al mismo
Disposic¡ón final
L¡ prcscnte ordcna¡za cntr¡rá cn vigor al día siguiente dc su
public¡ción cn cl "BoicrÍt Olicral" dc la provincia de Valencia.
pcrnlilnccrcndo cn v¡gor ha5(a 50 modrflc¡ción o dcrogación expresa.
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lxT"r:ffi'í""l;j:ffi:;,ffjffi#ffiffiffi#lÉi ;?H,,J,::tffift:fffir#:H:"0;":i,T,ll[:"'- 0", ,*
A(ículo l'' Fundamenlo y régimen. 4. serán responsables subsidiarios los sfndicos, intervenroaes
Esle Ayuntamiento, conforme a lo autori¿ado por el atículo l06de o liquidadores de qu¡ebras, concu$os, sociedades y entidades en
la Ley 7/85. de 2 de abril, ReSuladora de las Ba5es de Régimen gencra.J, cuando poi ncgligcncia o mala fe no realicen las gesrionest"::l y, u.^:.Y"r19."on ¡o p¡ev¡sto en el árlcu¡o 20.3 I de la Ley necc sarias para el total cumplimicnro de las obligaciones rriburarias
J9lUE. de.2E de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales. devenga¡¡¿5 qaa an,aioridid a dichas situaciones y que sean impu-

establece la lasa por ocupación de rerrenos de uso público con mesas. tables a Ios aespectivos sujetos pasivos.
srl¡as, tnbunas, tab¡ados y otros elementos a¡álógos con finalidad
lucrativa. quc se regutará p-;;;,;;-;;;;;". r.¡";,;;. Anrcuro v -. Exenciones, reducciones y demás benellcios legal-

conforme a lo dispuei,o 
"n 

Jl *r"uío-iá-J. lu-1." ls¡sg 
",rr¿u. 

- mcnte aplicablcs

Añículo 2." Hecho imponible. De conformidad con lo dispucstoen elanfculo 9 de la ley 39/88, de

consriruve et hecho imponibre de esra rasa, er aprovechamienro ¿Xi:IffiT:;u;;:,fi:ffi:,fi:tfi""i'iiiiilllrlÍllhiLll
de las vías v renenos de uso púbrico, medianre ra ocupación con inr.;"u.ion;;;,;l;;;;;"tr,;;;;;;; 

"on 
rango cre ley.mesas. sillas, veladores, lribunas, tablados y cualesqu¡era olros

elemcntos de naruraleru -aog".oniin;liá"d1"*"ri"l. 
- -- EI Estado,-las comunidades autónomas y las entidades locales no

adí.,,r^ 1o n,waño^ estüán obligadal al pago de las tasas por utilización privativa
o aprovechamiento especial del dominio público porlos aprovecha-

Laobligación_de contribuir nacerá por la simple existencia o insta- mientos inherentes a los servicios públic;s de comunicaciones que
lación en la vla pública o tenenos de uso público de cualquiera de exploten directamente y por todos üs que inñediatamente interesen
los elementos indicados en el anículo 2. Debiendo deposita¡se a la segu¡idad ciudadanio a la defensa nacional.
previamente en la caja Municipal el impode correspondiente. Arículo lo. Infracciones y sancio¡es tributa.rias.
Afículo 4' sujetos pasivos 

En (odo ro relarivo a la calificación de infracciones tributa¡ias
Será¡ sujetos pasivos contribuyentes las pcrsonas físicas ojurfdicas, y sanciones, además de lo previsto en esta ordenanza, se esta¡á a lo
49í como lls entidades a que sc refiere cl afícuto 33 de ¡a L€y áirpuesto 

"n 
los anfculoi 77 y siguientes de la Ley ceneral

General Tributaria, a quienes se aulorice pa¡a efectua¡ el aprovechá, TriLutaria y demás normativa apíicabie.
micn¡o esp€.ial del dominio público local.

Atículo 5." tsase imponible y liquidabte. Drsposición final

se romaá como bare imponibre er "191_d._l?.:-,rytri:i:,g*p"d". ff fi:::::f ;"jXT:iJ:"ffi,"J""j:i: 1."'"?"i'j:ilt",*;:computadaen mct¡os cuadrados o fracción salvo en aquellos ¿asos ieÁa¡eciendo en vigor hasta su modificación o derogación e¡p.esa.que por el carácrer rransirorio del ap¡ovechamiento se tendrá en :--
cuenra el número de elemenros coloctdos. Iilsi po.¡ 4{É¡vlrisdo voz !úb¡ica
Arículo 6." Cuota tributa¡ia. Artfculo 1." Fundamento y régime[.
2.0O0 peselas por mesa, sin límite de silias ni metros. Este Ayuntamiento conforme a lo aurorizado por ol añículo 106 de

Atículo 7.. Normas de gestión. l^f'ey 7/.85, de 2 de ab¡il, Reguladora de las Bases de Régimen

r. Las cuoras exigibrcs rendrán carácrer irreducibre.y se ha¡án #,$i:"#::lnTJ:,t1";iiffff'f,:"fjrH."].tij:i?
efectivas aI retjrar la respecriva licencia o aurodzación, con el establece la tasa por ei ;;;?;;;ública, qr¡e se regulará porcarácter de depósito previo, si¡ peduicio dc lo que resulte al practicd Ia presente ordena¡za, rcdactada coniorme a lo d¡spuesto en ella liquidación definiriva. artículo 16 de la ley 39lgg citada.
2. Las enr¡dades o paticula¡es inreresadas en Ia obtención de Arículo 2.o Hecho imponible.
la licencia prescntará¡ en el Ayuntamiento solicitud detallada de la _ "
clase y número de los elementos a instalar. Constituye el hecho imponible la prestación del servicio de voz

3. Las licencias se otofgarán pa¡a Ia temporada que se soliciren, HPI::ilTl*:::l:í 
actos, Productos v establecimientos dent¡o

debiendo Ios interesados formula¡ nueva solicitud. con a¡telación
suficiente, para temporadas sucesivas. Anículo 3.' DevenSo.

4. Al otorga¡ la licencia, el Ayunramiento procederá a delimitar la Este tributo se devenga, naciendo la obligación de contribuir al
superficie a ocupar, sin cuyo requisilo no podrá el tirular proceder ¡niciarse la prcstación del servicio de voz pública, cuya actuación
a la insta¡ación de los elementos respectivos. no se rcalizará hasta que se hay¡ efectuado el pago corespondiente
Artícu¡o 8." Responsables. de la tasa, como depósito previo

l. será¡ responsables solidariamentc de las obligaciones tributa¡ias Alículo 4 ' sujetos pasivos.

establecidas en esta ordenanza toda persona causa]rte o colaborador¿ t . Serán sujetos pasivos contribuyenres las personas físicas
en la rea.lización de una infracción lributaria. En los supueslos de o juídicas. asf como las entidades a que se refiere el artículo 33 de
declaración conso¡idada, todas l¿5 sociedades integrañres del grupo la Ley ceneral Tributa¡ia, a las que se presrc el servicio.
serán responsables solida¡ias de lal infracc¡ones cometidas en este Anlculo 5., Responsables.régimen de tributación.

2. Los copaflcipes o corirulafesde las herencia5 yacenres. comu- ],, 1",án responsables solidariamente de las obligaciones
nidades de'bienes'y demes entiaadcs que. .are"i*il" ,"r."ira"¡i"¿ tributarias eslablecidas en esta o.denanza toda persona causa¡te
juídic& coosriruya¡ una unidad econOmica o;; ;;i;;;il ..;;d. o colaboradora en la reali¿ación de una infracción tributa¡ia. En los
iusceptible de iáposic¡ón, responderár¡ solio.r'"fn""," , ", J-"ái' supuestos de declaración consolidada, todas las soc¡edades inte-
ción a sus respectiras paricip;ciones de las o¡fie".ione's i;üurl¡r. Srantes del grupo será¡ ¡esponsables solida.ria¡ de las infracciones
de dichas entidades comctidas en este régimen de tributación.

J. Será¡ responsables subsidiarios de las lnfr¿cclones simoles 2 Los copalfcipes o cotitulares de las herencras yacenres, comu-
y de ta tolalidad de Ia deuda rriburaria en caso de infracciónes nidades de bienes y demás entidades que, ca¡entcs de p€rsonalidad
graves cometidas por lás person¡s jurfdicas. los administradores da .iurídica consliniyM una unidad económica o un patrimonio sepa¡ado,
aquellas que no realicen los actos nccesanos de su incumbencia, susceptiblc de imposición. responderán solidari¡mcntc y en propor-
para el cump¡imrento de las obligacione! rribur¿¡i¿s ¡nlnngrdrs. ctÓn a sus respectivas ptulicipac¡oncs de las obligaciones rributarias
consintiera¡ en el incumplmiento por qu¡cncs deocnd¡n dc cllos dc di(has cntidadcs
oadoptenacucfdosquehicicranposib¡elasinfracc¡ones Asimtsmo 3. sefá¡ responsables subsidiarios de la\ Infracctones simples
tales admin¡slradofes respondeaá¡ subs¡d¡ariamente dc las obliga- y de la ro(alidad de ¡a deuda rributafia en caso de Inlracciones
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graves cometidas por las personas jurídicas, los administradores dc
aquellas que no re¿licen los actos necesa¡ios de su incumbenci&
para el cumplim¡enlo de las obl¡gacione-s tributarias infríngidas,
consintiera¡ cn el incumplimiento por quienes dependan de cllos
o adopten acuerdos que hicieran posiblc las infracciones. Asimismo
tales administradores responderá¡ subsidiariamente de las ob¡isa-
ciones tributa¡ias que cstén pcndient€s de cumplimentar por'ias
personas Jurídrcas que hayar¡ ce5ado cn sus actividades.

4. Serán responsables subsidiarios los sínd¡cos, interventores
o liquidadores de quiebras, concursos. sociedades y entidades en
general, cuando por negligencia o mala fe no realicen las gestiones
necesarias para el tolal cumplimiento de las obligaciones tributa¡ias
devengadas con anterioridad a dichas situaciones y que sean impu-
tables a los rcspectivos süjetos pasivos.

Anículo 6.' Base liquidable.

La base imponible viene consriruida por pregón o anuncio a realizü.
Atículo 7.' Cuota t.ibutaria.

Las cuotas a pagar viencn determinadas por pregón o a¡uncio
a razón 200 pesetas cada uno.

Artfculo 8." Exenciones, reducciones y demás benellcios ¡egal-
meote aplicables.

De conformidad con el anículo 9 de la ley l9l88, de 28 de diciembre,
no se ieconoce beneficio t.ibut¿Jio alguno, salvo los que sean
consecuencia de lo establecido en los ¡ratados o acuerdos intema-

. cionalcs o los cxpresamentc prcvistos cn normas con rango de lcy.

Disposición fina.l

[á prcsentc ordc¡anza cntra¡á cn vigor al día siguiente de su
publicación cn cl <Bolctln OficialE de la provincia de Valencia,
permmecicndo cn vigor hasta su modificaciór¡ o derogación erp.esa_

- Er¡ ló acometidas a la red Seneral. El hccho de ¡a concxión a Ia

frd por c¡da local comercial o vivienda individ¡rel

Cuotas tributarias

Anfculo ó.

Lo La cua¡tía de la tasa regulada en esla ordenao¿a será la |tada
en las tarifas contenidas en el apartado siguiente.

2.o Las tarifas de este prec¡o público scrán las siguientesi

Tarifa 1. Suministro de aguai

- Por cada vivienda familiar. al año. 4.000 pesetas.

- Por solares y pajares, 2.000 pesetas.

- Por locales comerciales, ba¡cs y granja5,8.000 pesetas.

- Autorización de enganche, 25.000 pesetas.

Exenciones, reducciones y demás beneficios legalmente aplicables

Anículó 7.

De conformidad con lo dispuesto en el anículo 9 de la ley 39/88, de
28 de diciembre, no se reconoce benefic¡o tributario alsuno salvo
los que sea¡ consecuenciade loeslablecido en los tratado; acuerdos
intemacion¿les. o los cxpresamente previstos en norm¿!! con rango
de ¡ey.

Normas de gesrión

Anícuio 8.

1." La acometida de agua a la .ed general será solicirada indivi-
dualmcnte por cada vivienda. Dicha solicitud será presentada en cl
Ayuntamlenlo.

2." Los solicitantes de acometida de enqanche ha¡á¡ constar al fin
a que desrinan el agua, adviniéndose-quc cualquier infracción
o aplicación diferente de aquella para la que se solicita será castigado
con una multa en Ia cantidad que acuerde el Ayuntamiento, sin
perjuicio de rctirarle el suministro de agua.

3.o Cua¡do el solicita[te de acometida de agua la efecluase en
fecha poste.ior a Ia que debiera haberlo rea.lizado. satisfará como
derecho de enganche, el doscientos por ciento del impote que te
correspondiera abona¡ por cada enga¡che.

Artículo 9.

La concesión del servicio se otorga¡á mediante acto administrativo
y queda¡á sujeto a las disposiciones de la presente ordena¡za y las
que se fijasen en el oponuno contrato. Será por tieñpo indeflnido
en tanto las panes no manifiesten porescrito su volunlad de rescindir
el contrato y por pate del suministrador se cumplan las condiciones
prescntas en esta ordena¡za y el contralo que queda dicho.
Artículo 10.

Las concesiones se clasifican en:

L Para usos domésticos, es decir, para alender a las necesidades
dc la vid.r e higienc p.ivadi.
2. Para usos industriales, considerá¡dose dentro de éstos los hote-
les, ba¡es, tab€mas. ga¡ajes. establecimientos, fábricas, co¡e,¡ios, etc.

3. Para usos oficiales.
Anículo I L

Ningún abonado puede disponcr del agua más que p¿ra aquello que
le fue concedida, salvo causa de fuerza mayor, quedando terminan-
lemente prohibido. la ces¡ón gratu¡ta o la revenla de agua.

Anículo 12.

Los gaJtos que ocasione la renovación de tubería.s, rcfraración de
mrnas. po/os. mananliales. consumo de fuefla, etc., ser¡¡ cub¡erlas
por los interesados.

Anfculo il.
Todas las obras para conducir el agua de la red gcneral a la toma del
abonacl() scrá¡ dc cucnta de éstc. si bien. se reali¿ará bajo la direccióo
municipal y en l¡ li)rma que cl Ayuntamicnto indiquc
Aflícul(J l4
El Ayuntitnrcnto. por providenci¡ dcl lcñor alcaldc, puedc s¡n o(ro
lrám¡tc cortitr cl \unl¡nistro dc agua a un abonado. cua¡do ntcgue la

Fundañento y régimen

Anfculo l
Este Ayuntamiento, confo¡me a lo autori¿ado Dor el artlculo I06 de
la Ley 7185, de 2 de abril, Reguladora de la; Bases de Rég¡men
Local y de acuerdo con lo previsro en el atículo 20.4.0 de la Ley
3918a, de 28 de diciernbre, Reguladora de las Haciendas Localci,
establece la rasa po¡ distribución de agua, inclüidos los derechos
de enganche, que se regula por la presente ordenanza, redactada
conforrhe a lo dispueslo en el atículo l6 dc la ley 39188 citada.
Hecho imponible

Atículo 2.

Está constituido por la acrividad municipal desarfo¡lada con motivo
de la distribución de agua porable a domic¡lio. y el enganche de
líneas a la red general.

Deveogo

^nfculo 
3.

La obligación dc conlribuir nacerá en el mome¡to de Drestarse el
seryicio previa la corespondiente solicitud o desde que se ulilice
éste sin haber obtenido la previa licencia, debiendo deDositarse
previarnente el pago co¡respondienle aJ enganche.

Sujetos pasivos

Articulo 4.

Son sujetos pasivos de Ia tasa en concepto dc contribuyefltes. Ias
personas fisicas y jurídicas, así como las cntidades a or.¡ó se refiere
el artfculo Jl de ¡a t-cy Cencral Tribur¿ri¿. que solicir¿n o resulren
beneficiadas por los servicios a que se rellere esla ordena¡za.
Tendrán ¡a consideración de sustilutos del contribuycnte los propie-
ta¡ios de las viviendai o locales a las que sc provea del servicio, las
cuales podaán repcrculir, cn su caso, las cuotas sobre los rcspectivos
bcncficia¡ios.

Base imponiblc y l¡quidable

Anfculo 5

La base del prcscnte tribu(o csta¡á constilutda por:

- En el sumin¡stro o distrtbución de agura: l-os mc{ros cúbicos
de agua consumida cn cl inmucblc donde cstó ansra¡ado el servicio

N"70
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entrada al domicilio para el c¡amen de la5 instalaciones, cua¡do
ceda a tltulo gratuito y onerOsamente el agua a otra persona, cua¡do
no pague punrualmenlc las cuo(ade consúmo. cuando exista rotum dc
precinlos,-sellos u orra marca de seguridad puestá por c¡ Ayuntarnic¡lto,
así como los <limiladorcs de suñnisr¡o ie un tanto alzado>. Todas
las conccstones responden a una Dóliza o contralo suscrito por
e¡ panicular) cl Ayunramientoque!e haráporduplrcado cjcmplar.
Anículo I5.

El corie dc la acometida por falra de pago llevará co¡sigo al
rehabilitarse, cl pago de los derechos de nueva acometida.
Alículo 16.

El cobro de la tasa sc ha¡á mediante recibos anuales. La cuola quc
no se haya hecho efectiva, dentro del mes sisuiente a la lerminación
del período resp€cttvo. se e¡tgirá por la vía de aprerruo a los
deudores del suminisrro de agua como queda dicho.
Anículo 17.

En caso de que por cscasez de caudal, agua sucias, sequías, heladas,
repa¡aciones, etc., el Ayuntamiento tuviera que suspender total
o parc¡almente el suminist¡o, los abonados no tendrá¡ derecho
a reclamación alguna, ni indem¡ización por daños, perjuicios o
cualesqulera otros conccptos, entendiéndose en este senlido eue la
concesión se hace a título prccario.

Responsables

Artículo 18.

L" Serán responsable solida¡iarnente de las oblisaciones tributa¡ias
cstablecidas en esta ordenanza toda persona car_¡sáte o colabor¿dora
en la rea.lización de una infracción tribut¿ria. En los suDuestos de
declaración consolidada lodas l¿s sociedade\ inregra¡re; del grupo
serán responsab¡es solidarios de las infracciones cometidas en eite
régimen dc triburación.

2," Los copatícipes o cotitula¡es de las herencias yacentes, comu_
nidades de bicnes y demás entidades que, carentes de personalidad
juídica. constituya¡ una unidad económica o L¡n patrimotuo sepa¡ado,
susceptible de imposición ) responderá¡ rolidariamenre y cn
proporción a su respectiv¿rs paticipaciones de las obligaciones
¡ributa¡ias de dichas entidades.

3.' Serán responsable subsidia¡ios de las infracciones simoles
y de ¡a totalidad de la deuda rnburar-ia en caso de infracciónes
graves cometidas por las personas jurídicas, los administradores de
aquel¡as quc no rcalicen los actos necesa¡ios de su incumbencia,
para el cumplimiento de las obligaciones lributa¡ias infringidas,
consintiera¡ en el incumplimienlo por quienes dependan de ellos
o adopten acue¡dos que hicieran posible las infiacciones. Asimismo
tales administradores responderán subsidiariamente de la.s oblisa_
ciones lnbut¿ri3s que estén pendientes de cumplimentar por 

-Ías

personas jurídicas que hayan cesado en sus actividades.

4.' Serán responsables subsidia.rios los síndicos, intcrvenlores
o liquidadores dj quiebras, concursos, sociedade.t y entidades en
geneaal, cua¡do por negligencia o mala fe no realicen las gestiones
ncccsarias pa¡a el toral cumplimiento de las obligaciones tributarias
devengadas con antcrioridad a dichas situaciones y que sean impu-
tablcs a los respecúvos suj€tos pasivos

Infracciones y sa¡cioncs tribula¡ias

Atlculo 19.

En todo lo rcl¡rivo a la calificación de ¡nfracciones tributarias
y sa¡c¡ones, además de lo previsto en esla ordenanza. se estará a lo
dispucsto cn Ios áflículo 7? y sigüienres de Ia Ley Ccneral Tribularia
y demár nomaliva aplicable.

Disoosición finai

Una vcz se cfectúe ia publicación del texto íntegro dc ¡a prescntc
ordenanza en el <Boletín Oficiaj' de Ia provincia. entrará cn visor.
con efccto del I dc cnc.o dc lgg9. conttnuando su ritcncia hist¡
que \c ¿cucrde 5u m,,dificJL¡ón o derog¡ctón.-
Tasa por ocupación de la vía pública con pu€stos. barracas. casetas
de venta, espectác¡¡los, ataacciones o rccreo siluados cn tcrrenos
dc uso público local así como induslrias calleieras y ambujantes
y rodaje cinematográfi co

Atículo |.. Fundamenro y ¡égimen.
EsteÁy-unt.afiiento, conforme a lo autorizado porel atfculo l06 de
la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladoia de lai Bascs de Régirnen
L^oct y de-¿cuerdo con lo prev-isto cn el artfculo 20.3.n) de ia Ley
JvlUE, dc 28 de diciembre, Reguladora de las Hacicndas Locales,
csreblece la tasa por ocupación áe la vla prlblica con pucsros. barra-
cas, casetas de venta, especáculos, atracóiones o recreo situados cn(e.rcnos de uso prlblico local, asl como industriás ca.llejer¿s y
dmhulantes y rodaje cinemalográIico, que se rcgulará por la presenrL
ordc¡a¡1a, redactada conforme a lo dispuesto;n ct arlculo-16 dc la
ley 39/88 cirada.

Anículo 2.. Hecho imponible.
Constituye et hecho imponible de este tributo la ocupación de
lenenos de uso público municipal con instalaciones dc ca¡ácter no
¡Uo, pa¡a el cjercicio de acüvidades de venta de cualquier cl¿re. y
con^¿quellar destinadas a espectáculos o ,ccreos y rodaje cinemato_
8ráfico, así como el ejercició de indust¡ias ca.llejiras y-ambulanres.
Atículo 3." Devengo.
La ob¡igación de contribuir nace desde el momento e¡ que el
aprovechamiento autorizado para Ia insratación de puistos,
espectácu¡os. recreos en la vla pública. rodaje cinematogrÁfico
y para e¡ eJercicio de industrias callejeras y ¿mbulanres se efecrúe, o
dcsde que se realice el apróvechamiento si se hiciera sin la oDonuna
au(orización.

Anículo 4.. Sujetos pasivos_

L Serán sujetos pasivos 6q¡¡¡¡6rtartes las personas físicas
o Jurldlcas. así como las entidades a que se ¡efiere el anlculo 3j de
la tey General Tributa¡ia, a quienes se autorice para efectuar
el aprovechamienro especial del dominio público IocáI.
Anículo 5.' B¿se imponible y liquidable.
Se tomará como base del presente tributo, el puesro, instalación o
actividad que se autorice, valorado según Ia rarifa de esta ordenanza,
los dias naturales de ocupación, y el plazo por el que se autonce
la lndustna ca.lleiera o ambular¡le o el rodaie cinemalosráfico.
AÍículo 6.o Cuora rriburaria.
Las t¿¡ifas a aplicar será¡ las siguientes:

- Por insta.lación de puestos de venta de cualqu¡er clase en la vía
pública: 300 pesetas.

- Por instalación en Ia vfa pública de b¿fiacas, circos o cuajouier
otra clase de espectáculo: 300 pesetas.

Las cuotas exigibles por este tributo tendrán ca¡áctcr ifteducible.
Jcbicndo sarirface.se la rajd en el acto de la enrrep3 de l¿ licencia
¡l inrcres¿do, en.concepro de depósito previo, sin perjuicio de la
¡rqu¡oac¡on oe¡¡nlt¡va que proceda una vcz efcctuado el aprovecha_
miento.

Los días de mercado serán los lunes y miércoles de cada semana.
Añículo7.' Responsables.

L Scrár responsables solidariamenlc dc las oblisaciones
tributarias establecidas en esla ordenan¿a lod¿ Dcrsona-causante
o colaboradora en la realización de una infracció¡ tributaria. En los
supuest9s de declaración consolidada. todas las sociedades inte-
grantes dei grupo serán responsables solidarias de Ial infracciones
cometidas en esle régimen de taibutacion.
2. Los copartícipes o cotitulares de ¡as nerenc¡as yacenrcs. comu,
nrrJaJcs dc brenes y demás enlidades que. carente\ de pcrsonal¡dad
Juñdrca. consUruy¿n una unidad económica o un patrimotuo sepa.rado,
susccpt¡blc de imposición, rcsponderá¡ solictariamente y en propor-
c¡ón a sus respecrivas pa¡ticipaciones dc las obligaciones tributarias
de dichas cntidades

3. Serán responsables subsidiarios de las infracciones simDles
y de ¡a to(alidad de la deuda triburaria en caso dc infracciones
8raves comettdas por las pcrsonas jurídicas. los administradores dc
aqucllas quc no realicen los actos necesa¡ios de su incumbcncia,
pura.cl cumplimiento de las obligaciones tributa¡las infringidas,
consrntrcr]n cn el incumplimiento por quiencs depcndan dc e¡los
o adoptcn acucrdos que hicieran posible la.s infracciones. Asimismo
talcr adn)rnrsrr:rdores responderán substdiariamente de laJ oblira,
ir('n(. lr,hur.rnJ. quc cstén pendtcntcs dc .umplrnrentar gor i.r,
pcr\on¡\ Juriorcas que haya¡ cesado en sus actividades.
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4. Serán responsables subsidiarios los sfndicos, intcrvcntorcs
o liquidádores de quiebras, concursos, sociedades y entidades en
peniral. cuando por negl¡gencia o mala fe no realicen las gcsúoncs
ieccsarias para cl total cuñplimrenlo de las obligaciones tributarias
devengadas con a¡terioridad a dichas situaciones y que sc:n impu-
tables a Ios rcspectlvos sujelos paslvos

Artfculo 8." Exenciones, reducciones y demás beneficios lcgal-
mcnte aplicables.

De conformidad con el alículo 9 de la ley 39188, de 28 de dicicmbre,
no se reconoce beneficio tributa¡io alguno salvo los quesean conse-

cuencia de lo establecido en los tratados o acuerdos intemacionales
o los expresamente previstos en normas con ¡a¡go de ley.

El Estado, las cornunidades autónomas y las enlidades locales no
esta¡án obligados al pago de las tasas por utilizacióo p¡ivativa
o aDrovechamiento especial del dominio público por los ap¡ovecha-

miintos inherentes a los servicios públicos de comunicaciones que

exDloten difectamente y por todos los que inmediatamente inleresen
a la seguridad ciudada¡a o a la defensa nacional

Artfculo 9." Normas de gestióf¡.

l. Las pe¡sonas naturales o jurfdicas interesadas en obtene¡

autorización para la colocación de puestos u ot¡as instalaciones

en la vla pública, presentatán en el Ayuntamiento solicitud detallada

dc la extensión, duración y caráctet del aprovechamiento, a la
que acompaña¡án el croquis corespondiente del lugar exacto de¡

cmplazamiento de la instalación.

2. tos titula¡es de los aprovechamicntos' al caduca¡ la licencia
conc€dida par¿ los mismos, deb€rán proceder a retirar de la vla
públicalas instalaciones, y si no lo hicieran el Ayuntamiento se hará

cargo de las mismas, si fueran utilizsbles, o adoptará l¿s medidas

necesa¡iar pa¡a su utilización.

Anfculo 10. Inftacciones y sanciones tributa¡ias.

En todo lo relativo a la calificación de infracciones t.ibuta¡ias
y sanciones, además de lo previsto en csta otdenanza' se estará a lo
dispuesto cn los affculos 77 y siguientes de la Ley Gencral
Tributá¡ia y demás normativa aplicable.

Disposición final
La presente ordcnanza entrará en vigor al día siguiente de su

Dublicación en el (Boletfn Oñcial" de la provincia de valenci4

,pemancaiendo en vigo¡ hastasu modificación o derogación expresa.

.&rdeoanz¡ Rotüladqa Exp€dtc¡ón Docun¡entos Administrativos
g(toteopia y fax)

l. Hecho imponible.

l. Conslituye el hecho imponible de la tasa la expedición de

fdtocopiar y fa-x en las oficinas municipa.les.

2. A cstos efectos se entenderá expedida a instancia de pafe las

I fotocopiar y los documentos remitidos por el fax que haya sido

{ o¡ovocada Dor el palicular o redur)de en su beneficio, aunque no

'j iraya media-do rolicitud expresa del interesado.

I 2. Sujctos pasivos.

Y 59¡ 5u¡s¡9s pasivos las personas flsical y jurídicas y las entidades

i u qu" ie reliere cl artlcuto 13 de la Ley General Tributaria que
' soliciten, o en cuyo interés redunde la expedición de la5 fotocopias

i j I fax de que se trate, se$ín lodispuesto en la Ley General Tributaria.
\ ( 3. Exenciones subjetivas: No se concederá exención alguna de los
" imoones de las cuotas tributarias señaladas en la tarifa de esta tasa

4. Bas€ imponibl€: La base imponible vendrá determinada por la
naturalcza de los documcntos de acuerdo con la larifa que conticne
el artlculo siguiente:

5. Cuota tribut¿¡ia: Sc aPlicará según el documento de que 5e

trate:
Fotocopias: 20 pesetas unidad.
Documcnto remitido por fax: l0O pcsetas unidad

ó. Devengo: Se devenga la tasa y nace la obligación cuando se

presente la solicitud de expcdición.

7. Autoliquidación e ingreso.

L¿ lasa se exigirá en ré8iñen de autoliquidación y se ingresará cn la

Tcsorerfa Mun¡ciDal.

8. lnfiacciones y sanciones: Se estará a lo dlspuesto en el arifculo

7? y sig!ientes de la Ley Ceneral Tribulárie

Disposicióo ñnal

[.¿ Dresenle ordenanza ent¡ará en vigor al dfa siSuiente de su

oubiicación en el <Boletín Ollcial" de la provincia de Valencia,

Lrmaneciendo cn vigor hasta su modificación o derogación expresa'

óont.u l" p."r"nt" aprobación def¡nitiva, podrá¡ los inleresados

interDoner dircctamente recurso conlencioso-administrativo, anle la

sala corresoondiente del Tribunal Superior de Justicia de Ia Comu-

nidad Valenciana en et plazo de dos meses, a conta¡ desde el día

sisuiente a la inserción del presente edicto en el <Boletfn Oficial"
dila provincia de Valencia

C¿sas Bajas, a diecinueve de enero de rúl novecientos noventa y

nueve.-La alcaldesa, Francisca Lozano Aguilar.

,..)z

6501

Ayuntlmiento de Almussafes

Edicto d¿l Ayuntarñiento de Almussafes sobre las boses
para Ia provisión con carácler interi^o d¿ una plaza de

r écrr¡co inlo rnui t ico.

EDfCTO

Es objeto de las presentes bases la provisión con ca¡ácter interino de

una plaza de lécnico informático, escalade admin¡strac¡ón especial,
subescala técnica, grupo B, vacante en la plantilla de 1999, mediante

el procedimiento de concurso-oposición.

l. Requisitos de los aspirantes.

Pa¡a ser admitidos a la realiz¿ción de las prucbas selcctivas los

aspirantes debe¡án reunir los siSuientes requisitos en la fecha en que

lermine el plazo de presentación de ¡nstancias.

-Tener 
la nacionalidad española o ext¡anjera en los térmi¡os

dispuestos eri la ley 17193, de 23 de diciembre.

- Esta! en posesión del tftulo de diplomado técnico en informática
o eouivalente.

- No padecer enfermedad o defecto flsico que impida el desempeño
de las co¡respondientes funciones.

- Tener cumplido l8 años y no haber alcan2ado la edad dejubilación
.eglamentaria.

- No haber sido separado media¡te expediente disciplina¡io del
servicio del Estado, de las comunidades autónomas o de las entidades
locales, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de las funciones
públicas.

- No halla¡se incurso en ninguno de los supuestos de incapacidad
o incompatibilidad previstos en la t-ey de lnconpatibilidades del
Personal al Servicio de las Administraciones Pliblicas.

2. Forma y plazo de presentación de instancias.

Las instancias solicitando tomar parte en la presente convocato.ia
se facilita¡án y presentarán en el Registro Genera.l de Entrada de

este Ayuntamiento de t horas a l4'30 horas, pudiendo utilizarse la
instancia modelo que se facilita¡á en dicho servicio, o en la forma
qüe determina el alfculo 38 de la lry de Régimen Jurfdico de las

Administraciones Públ¡cas y del Procedimiento Administrativo.

El plazo de presentación de instancias será de l0 dfas naturales,
contados a partir del dla siguiente de la publicación de la prescnte

convocatoria en el tablón de edictos municipal y en el (Boletfn
Oficial> de la provincia.

3. Admisión dc aspir¿ntes.

Para ser admitido a las pruebas selectivas los aspiranles deberá¡
manifesta¡ en sus instanciaJ reunir todas y cada una dc laJ condicio-
nes exigidas en Ia base primera, referidas a la fecha de expiración
del plazo de presentación de inslancias.

Dcbiendo apoftarjunto con la instancia los documentos siguientes:

- Fotocopia dcl documento nacional de identidad.

- Fotocopia de ¡a titulación exigida.

- Acreditación de los mérilos que se aleguen püa su batemación
en Ia fasc de concurso. Unicamente se valorarán aquellos méritos o

computados ha5ta la fccha en que finalicc el plazo de presentación

de inslanci¡s deb¡cndo relacionarse los m¡smos en la solicitud de

oanicioación.


